Diário   Oficial Página 50   Segunda-Feira, 29 de Julho de 2019 Nº 27555

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1103958:50>

LEI Nº 10.925, DE 24 DE JULHO DE 2019.

Autor: Deputado Eduardo Botelho

Denomina Paulo Maria Ferreira
Leite a Escola Estadual do Bairro
São Simão, no Município de
Várzea Grande.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE MATO GROSSO, no desempenho da atribuição conferida pelo art. 42, §
8º, da Constituição Estadual, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada Paulo Maria Ferreira Leite a Escola
Estadual do Bairro São Simão, localizada no Município de Várzea Grande.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 24 de julho de
2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho  - Presidente

LEI Nº 10.926, DE 24 DE JULHO DE 2019.

Autor: Deputado Eduardo Botelho

Denomina Professor Lídio
Modesto da Silva a Escola
Estadual do Bairro Parque do
Sabiá/São Mateus, no Município
de Várzea Grande.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE MATO GROSSO, no desempenho da atribuição conferida pelo art. 42, §
8º, da Constituição Estadual, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada Professor Lídio Modesto da Silva a
Escola Estadual do Bairro Parque do Sabiá/São Mateus, localizada no
Município de Várzea Grande.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 24 de julho de

2019.
Original assinado: Dep. Eduardo Botelho  - Presidente

LEI COMPLEMENTAR Nº 614, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

Autor: Poder Executivo
Dispositivo da Lei Complementar
nº 614, de 05 de fevereiro de
2019, publicada no Diário Oficial
do Estado de Mato Grosso de 05
de fevereiro de 2019, cujo veto
foi rejeitado pela Assembleia
Legislativa do Estado de Mato
Grosso.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE MATO GROSSO, no desempenho da atribuição conferida pelo art.
42, § 8º, da Constituição Estadual, promulga o seguinte dispositivo da Lei
Complementar nº 614, de 05 de fevereiro de 2019, que “Estabelece normas
de finanças públicas, no âmbito do Estado de Mato Grosso, voltadas
para a responsabilidade na gestão fiscal e dá outras providências”:

(...)
“Art. 3º (...)

I - (...)
(...)
j) o Auxílio Financeiro para Fomento das Exportações -

FEX integra a Base de Cálculo da Receita Corrente Líquida Ajustada;
(...)”

(...)
Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 24 de julho de

2019.
Original assinado: Dep. Eduardo Botelho  - Presidente

<END:1103958:50>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA

<BEGIN:1103838:50>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto
Boa Vista-MT, torna público aos interessados o resultado de licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇO N° 002/2019, no tipo menor preço
global, para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PUBLICA NO MUNICÍPIO DE ALTO BOA
VISTA-MT CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 862430/2017”,
sagrou-se vencedora a empresa: DIEGO MORELLO-EPP, com o valor de
R$ 341.099,10 (trezentos e quarenta e um mil e noventa e nove reais e dez
centavos). Alto Boa Vista - MT, 26 de Julho de 2019.

EDGAR FREDERICO DA SILVA - Presidente de CPL
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1103838:50>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1103966:50>

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019
A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, que
decidiu SUSPENDER, o certame de Pregão Presencial nº 042/2019,
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UM ÔNIBUS EXECUTIVO, CAPACIDADE MÍNIMA DE
31 PASSAGEIROS, EM CONFORMIDADE PARCIAL A PROPOSTA
DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE Nº 15196.95100/1180-
01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, que estava previsto para acontecer no
dia 30/07/2019 as 13h00m. Motivo: Exame de impugnação interposta.
Informamos que a presente licitação ficará suspensa até a devida análise.
A nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios
de divulgação utilizados anteriormente. Os interessados poderão obter mais

informações através do e-mail licitacaoag2017-2020@hotmail.com, pelo
site https://www.altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-contratos
ou pelo telefone (66) 3471-2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00.

Alto Garças - MT, 26 de julho de 2019.

Alessandra da Silva Dias - Pregoeira Oficial.
<END:1103966:50>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
<BEGIN:1103849:50>

DECRETO Nº 0261/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2018 PARA
PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICOS

DECRETO Nº 0261/2008 DE POSSE ANÁLIA BARRETO DE OLIVEIRA
Termo de compromisso da cidadã ANÁLIA BARRETO DE OLIVEIRA,
nomeada para exercer o cargo de Técnico Tributário desta Prefeitura
Municipal de Araguainha - MT, no dia 01 do mês de Julho de 2008 no salão
nobre desta prefeitura, onde compareceu a senhora Anália Barreto de
Oliveira, apresentando o DECRETO Nº 0261/2008 de sua nomeação para
exercer o cargo efetivo de Técnico Tributário, de acordo com a homologação
do CONCURSO PÚBLICO 01/2008, a fim de tomar posse no cargo para
o qual foi nomeada. Após apresentação dos documentos exigidos por lei,
prestou o seguinte juramento; Prometo, no exercício de minhas funções
exerce-la sem dolo e sem malicia e de conformidade com a lei, sujeitando-
me as penalidades a ela impostas. Em seguida o Exmº Srº pediu que
lavrasse o presente termo que depois de lido e achado conforme; Vai
devidamente assinado pelo Srº Prefeito Municipal e pelo compromissado.
Que tome posse Anália Barreto de Oliveira.

DECRETO Nº 0261/2008 DE POSSE SANDRA ALVES DA SILVA
Termo de compromisso da cidadã SANDRA ALVES DA SILVA, nomeada
para exercer o cargo de Técnico Tributário desta Prefeitura Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial